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FOTEL Z MATERIAŁU TEKSTYLNEG O 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel z materiału 
tekstylnego zwany FOTEL FANTAZJA PB. Składa się on z elementów 
takich jak : siedzisko fig.l A , oparcie fotela zespolone z boczkami fig.IB. 
Fotel z materiału tekstylnego wchodzi w skład grupy mebli 
wypoczynkowych - tapicerowanych i jest przeznaczony do wypoczynku w 
pozycji siedzącej. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe przestrzenne 
ukształtowanie poszczególnych elementów tworzących fotel 
przejawiające się w ich kształcie, układzie linii, kolorystyce, sposobie 
wykończenia i rozwiązaniu konstrukcyjnemu zmierzające do osiągnięcia 
celów estetycznych. Przedmiot wzoru przemysłowego został 
uwidoczniony na rysunkach i fotografiach załączonych do wniosku, 
przedstawiających fotel w widoku z przodu fig.l oraz w widoku z boku 
fig 2. 

Siedzisko fig.l A w widoku z przodu jest elementem 2- członowym. 
Przedstawia się ono jako dwa prostokąty fig.la i fig.Ib ułożone poziomo 
na sobie na dłuższej krawędzi, styczne do siebie dłuższym bokiem. Na 
dolnym prostokącie opiera się podstawa właściwego siedziska, które w 
czołowej powierzchni ma kształt odwróconego trapezu fig.la, a w części 
przylegającej do boków zespolonych z oparciem przypomina kształtem Vi 
koła. Siedzisko jest oparte na bazie ramy drewnianej pokrytej w górnej 
części warstwą filcu, na którym ułożona jest formatka sprężynowa typu 
bonell. Formatkę sprężynową pokrywa z zewnątrz warstwa elastycznej 
pianki poliuretanowej i owaty tapicerskiej. Całość pokryta materiałem 
tekstylnym obiciowym i na stałe zamontowana miedzy boczki i oparcie 
fotela. 

Oparcie zespolone z boczkami fotela fig.IB stanowi pięć ścian 
graniastosłupa o podstawie sześciokątnej. Styki krawędzi oraz zewnętrzne 



powierzchnie ścian graniastosłupa są łukowo zaoblone. Górna część ścian 
graniastosłupa jest wywinięta w postać kołnierza fig.Id, który jest 
usytuowany pod kątem ostrym w stosunku do poziomu. W widoku z góry 
boczki fotela zespolone z oparciem przypominają kształtem „podkowę" 
fig.2e. Konstrukcja opiera się na bazie ramy z drewna i płyty wiórowej i 
płyty mdf . Całość pokryta jest kartonem i owatą, a w górnej części 
pełniącej rolę podłokietników i oparcia, elementy płytowe i drewniane są 
dodatkowo pokryte warstwą elastycznej pianki poliuretanowej. Cała 
konstrukcja pokryta jest materiałem tekstylnym obiciowym. 

W podstawie fotela są zamocowane cztery chromowane stopki 
zamocowane w narożnikach fig.2f i poza funkcją nośną konstrukcji fotela 
pełnią również funkcję estetyczną z uwagi na swój charakterystyczny 
łukowo wygięty kształt. 

Cechy istotne wzoru przemysłoweg o 

Cechy istotne wzoru przemysłowego : fotel z materiału 
tekstylnego stanowią wszystkie opisane i przedstawione na materiale 
ilustracyjnym elementy składowe fotela czyli ich kształt, położenie 
względem siebie, funkcja opisana w opisie wzoru. Jako istotne cechy 
należy wskazać siedzisko fig.lA,które w widoku z przodu jest elementem 
2- członowym i przedstawia się ono jako dwa prostokąty fig.la i fig.Ib 
ułożone poziomo na sobie na dłuższej krawędzi, styczne do siebie 
dłuższym bokiem; na dolnym prostokącie opiera się podstawa właściwego 
siedziska, które w czołowej powierzchni ma kształt odwróconego trapezu 
fig.la, a w części przylegającej do boków zespolonych z oparciem 
przypomina kształtem Vi koła; siedzisko jest oparte na bazie ramy 
drewnianej pokrytej w górnej części warstwą filcu, na którym ułożona jest 
formatka sprężynowa typu bonell. Formatkę sprężynową pokrywa z 
zewnątrz warstwa elastycznej pianki poliuretanowej i owaty tapicerskiej. 
Całość pokryta materiałem tekstylnym obiciowym i na stałe zamontowana 
miedzy boczki i oparcie fotela. Oparcie zespolone z boczkami fotela fig. IB 
stanowi pięć ścian graniastosłupa o podstawie sześciokątnej. Styki 
krawędzi oraz zewnętrzne powierzchnie ścian graniastosłupa są łukowo 
zaoblone. Górna część ścian graniastosłupa jest wywinięta w postać 
kołnierza fig.Id, który jest usytuowany pod kątem ostrym w stosunku do 
poziomu. W widoku z góry boczki fotela zespolone z oparciem 
przypominają kształtem „podkowę" fig.2e. Konstrukcja opiera się na bazie 
ramy z drewna i płyty wiórowej i płyty mdf. Całość pokryta jest kartonem 
i owatą, a w górnej części pełniącej rolę podłokietników i oparcia, 
elementy płytowe i drewniane są dodatkowo pokryte warstwą elastycznej 
pianki poliuretanowej. Cała konstrukcja pokryta jest materiałem 



tekstylnym obiciowym. W podstawie fotela są zamocowane cztery 
chromowane stopki zamocowane w narożnikach fig.2f i poza funkcją 
nośną konstrukcji fotela pełnią również funkcję estetyczną z uwagi na swój 
charakterystyczny łukowo wygięty kształt. 



FIG. 1 

FIG. 2 



FIG. 1  WIDOK FOTEL A "FANTAZJA PB " Z PRZOD U 

FIG.2 WIDOK FOTEL A "FANTAZJA P B " Z  BOK U 
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